**10** capri. mulgus *GRVen* **11** abhoret *O:* fortasse aberrat

**13** ac re *O*: aut re *cod. Ashburneri*: fort. aure      tersius *uel* tertius *Peiper, Munro*: tristius  $\Omega$ : tritus *ed.*  
*Iunt. 1503*: scitius *L. Mueller*: strictius *uel* crispus *ego*    **14** in faceto est in faceto rure *GOR*: infacet  
rure *A*: infaceti' *C*    **15** neque idem *G*: *uel* neque nec idem *Oh*    **16** ac *h*: ah *ABDLa<sup>1</sup>a*: ha *GORVen*    cum]  
tum *R*    **17** tamque] tamquam *DGOh*

**18-20** omnes fallimur... error extant apud *Hieremiam Iudicem de Montagnone, Part. II (I) 3. 8, ed. Ven.*  
*1505; 19-21 in Flor. Moral. Auctorit. II. 3, qui liber scriptus est anno 1329 Veronae*    **18** neque  
est *GRVen*: nec est *O*    **21** uidentur codex *Monacensis Porphyrionis ad Hor. S. ii. 3. 299; legitne*  
*Porphyrion uidetur?*

### XXIII

FUREI, cui neque seruos est neque arca  
nec cimex neque araneus neque ignis,  
uerum est et pater et nouerca, quorum  
dentes *uel* silicem comesse possunt,

5

est pulcre tibi cum tuo parente  
et cum coniuge lignea parentis.  
nec mirum: bene nam ualetis omnes,  
pulcre concoquitis, nihil timetis,  
non incendia, non graues ruinas,

10

non facta impia, non dolos ueneni,  
non casus alios periculorum.  
atqui corpora sicciora cornu  
aut siquid magis aridum est habetis  
sole et frigore et esuritione.

15

quare non tibi sit bene ac beate?  
a te sudor abest, abest saliuia,  
mucusque et mala pituita nasi.  
hanc ad munditiem adde mundiorem,  
quod culus tibi purior salillo est,

20

nec toto decies cacas in anno,  
atque id durius est faba et lapillis,  
quod tu si manibus teras fricesque,  
non umquam digitum inquinare posses.  
haec tu commoda tam beata, Furi,

25

noli spernere nec putare parui,  
et sestertia quae soles precari  
centum desine: nam satis beatu's.

**XXIII** AD FVRIVM Ω: *spatium unius uersus in O*

**1** Furei (e Ven) Ω *quod non ausus sum immutare*: Furi *a* seruos *Statius*: seruo al. seruus *GRVen*: seruo *OBCLa<sup>1</sup>* **2** cimex animal neque *GR*: cimex al. neque *O* **5, 8** pulcre *GORVen* **6** linea *B*: *num iuncea?* cf. *Goetz Thes. Gloss.* p. 611

**7** nec (suprascr. i) *G*: ne al. nec *RVen*: ne *OABCLa<sup>1</sup>*: ni *Dh* ualetis .R. oīns *B* **9** ruinas *GD*: minas *ORVenABCh* **10** façta *G*: fata *D*: furta *Haupt*

**12** aut qui Ω: ut qui *Statius* **13** aridum magis est Ω

**15** sit *O*: si Ω

**16** abest *O semel* **17** mucusque *a*: muccusue (muc- *B*, muct- *O*) Ω piçuita *G*